ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 118/2019118/201920/05/2019Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.     (6122)2 Cabo unipolar flexível, 1,5mm², PVC, 750V, 70°C, azul. - Marca:TEKFIO M 5.000,00  0,0000 0,51    2.550,003 Cabo unipolar flexível, 1,5mm², PVC, 750V, 70°C, vermelho oupreto. - Marca: TEKFIO M 5.000,00  0,0000 0,51    2.550,006 Cabo PP 2x1,5mm, 750V. - Marca: TEKFIO M 3.000,00  0,0000 1,58    4.740,007 Conector isolado de derivação por perfuração 10-95mm, paracondutores isolados de alumínio e/ou cobre, em redes e ramais debaixa e média tensão, com aperto simultâneo. - Marca: INTELLE UN 600,00  0,0000 5,05    3.030,008 Conector emenda 222 c/2 derivações. - Marca: WAGO UN 600,00  0,0000 1,74    1.044,009 Conector emenda 222 c/3 derivações. - Marca: WAGO UN 300,00  0,0000 2,16    648,00Total do Fornecedor: 14.562,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

118/201950/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL11/06/2019Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, para eventual e futuro fornecimento de materiais para utilização na rede de iluminação pública e na substituição de luminárias de iluminação pública convencionais por LED, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   11   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2019 - PR 118/2019118/201920/05/2019Folha:  2/2

L D OLIVEIRA & SCHREIBER LTDA - ME     (411411)1 Braço tipo cisne, para luminária LED, com sapata, tubo sememendas, galvanizado a fogo, comprimento de 3,0m de projeçãohorizontal, diâmetro de 48mm, espessura mínima de parede de1,5mm, com dois furos de 18mm, inclinação de 45° a partir dasapata e 5° com o eixo horizontal no ponto de montagem daluminária, conforme figura 1, em anexo. - Marca: ELETROTUBOS UN 250,00  0,0000 88,68    22.170,004 Parafuso galvanizado 16mmx250mm, com porca. - Marca: OLIVO UN 600,00  0,0000 6,50    3.900,00Total do Fornecedor: 26.070,00PEIXOTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULI     (412053)5 Cinta para poste seção circular, de aço SAE 1010/1020, galvanizadaa fogo, conforme NBR6323, esforço de tração 5000daN, dediâmetro 250mm, com ajuste para aperto 25mm, com doisparafusos abaulados com porcas, superfície lisa, uniforme e isentade rebarba. - Marca: REC UN 500,00  0,0000 26,00    13.000,00Total do Fornecedor: 13.000,00Total Geral: 53.632,00

Santo Augusto,   11   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal